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Zakończyły się warsztaty w ramach projektu
„Eko-Ciechanów”
01 grudnia 2015

kategoria:
Aktualności strona główna

 

W ostatnich warsztatach wzięli udział nauczyciele ciechanowskich szkół podstawowych i
gimnazjów. Tematem spotkania 27 listopada były „Nowe formy edukacji ekologicznej”.
Wcześniej prowadzone były zajęcia dla przedszkolaków i gimnazjalistów. Program EKO-
CIECHANÓW realizowany był dzięki pozyskaniu środków zewnętrznych.

Podczas warsztatów dla nauczycieli dyskutowano o tym, w jaki sposób zainteresować przyrodą uczniów,
jak obudzić w nich świadomość ekologiczną, jakie metody kształcenia stosować, co jest najbardziej
skuteczne i interesujące. Przedstawione zostały nauczycielom nowatorskie sposoby organizowania zajęć
lekcyjnych i metody aktywizujące, mające pomóc w kształtowaniu pozytywnego stosunku uczniów do
nauki, rozwijaniu zdolności poznawczych, czy rozbudzaniu ciekawości świata.
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Główne cele warsztatów dla dzieci – „Ekologiczny przedszkolak” oraz dla gimnazjalistów – „Eko – czyli
jaki?”, to kształtowanie postaw i wartości proekologicznych, rozbudzanie zainteresowań ekologią,
uświadamianie o zagrożeniach dla środowiska, kształtowanie poczucia współodpowiedzialności za jego
stan oraz potrzeby aktywnego włączania się w różnego rodzaju działania proekologiczne.

EKO-CIECHANÓW to nie tylko warsztaty. Opracowane zostały dwie publikacje, które wkrótce dostępne
będą między innymi w ratuszu i na stronie internetowej Urzędu Miasta Ciechanów. To poradnik
ekologiczny „Kodeks proekologicznego mieszkańca” oraz zbiór informacji i porad związanych z
dziedzictwem naturalnym i ochroną przyrody pod tytułem „Różnorodność biologiczno-przyrodnicza na
przykładzie Gminy Miejskiej Ciechanów”.

Projekt EKO-CIECHANÓW dofinansowany został przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Warszawie, w formie dotacji, w kwocie 36 000 zł, co stanowi 90% kosztów
zadania.W ramach działań proekologicznych opracowany został i zatwierdzony przez Radę Miasta
Ciechanów Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Ciechanów. Dokument również został
dofinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w
kwocie 14 587,50 zł, co stanowi 75% kosztów zadania.
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